
Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele Nasuti, relaziona in merito informando il Consiglio che 
l’Amministrazione ha in corso trattative con alcune società per la produzione di energia alternativa mediate 
centrali eoliche o fotovoltaiche e dà lettura di una proposta di deliberazione. 
Si accende una vivace discussione durante la quale il Consigliere di maggioranza, Carmine Pagliarone, 
interviene dicendo che non ritiene opportuno che sia la Giunta a valutare le proposte tecniche ed 
economiche che verranno presentate.  
A questo punto il Sindaco – Presidente propone che la scelta delle proposte presentate venga effettuata da 
nominata una Commissione nominata dal Consiglio Comunale.  
   
    

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione del Sindaco – Presidente e preso atto della discussione seguitane e della proposta 
presentata dallo stesso Sindaco – Presidente; 
  
Visto che il Piano Energetico Regionale prevede entro il 2010 la produzione di 479MW di energia elettrica 
prodotta da fonti rinnovabili; 

Considerato che il nostro comune è stato invitato a partecipare al tavolo di concertazione della Regione 
Abruzzo per lo sviluppo dell’energia eolica del 2 maggio 2007 che proponeva la costituzione di una società 
fra comuni aderenti e regione al fine di uniformare a regolarizzare la realizzazione di impianti eolici; 

Atteso che, a tutt’oggi, la Regione non ha ancora concretizzato la propria proposta avanzata nel tavolo di 
concertazione; 
 
Rilevato che i Comuni hanno il dovere di promuovere la diffusione di un maggior senso di responsabilità e di  
rispetto nei confronti dell’ambiente, sia con interventi diretti volti al risparmio energetico nella produzione e 
negli usi  finali, sia con azioni indirette che coinvolgono in prima persona i privati cittadini; 
 
Ritenuto di dover partecipare concretamente al raggiungimento della produzione di energia elettrica da fonti 
rinnovabili sia eolica che solare; 

Visto  il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano, 

DELIBERA 

- Di promuovere sul proprio territorio interventi volti alla produzione di energia prodotta da fonti 
rinnovabili quali centrali eoliche e fotovoltaiche; 
 

- Di promuovere presso la cittadinanza la conoscenza dell’esistenza di incentivi per la produzione 
privata di energia fotovoltaica e altre applicazione dell’energia solare; 
 

- Di demandare al prossimo Consiglio Comunale la nomina di una Commissione che si occupi di 
valutare i progetti pervenuti. 
 

 Fatto, letto e sottoscritto. 

 
               IL SINDACO                                                            IL SEGRETARIO 
         (Dr. Raffaele Nasuti)                                                (Dr. Riccardo Basile) 
 

 
 


